
 

 

Informacja  

z posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Kluczborku 

oraz Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

w dniu 11 marca 2021 r.  

 

 

W dniu 11 marca 2021 roku na polecenie Wojewody Opolskiego odbyło                            

się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Kluczborku                        

oraz Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Z uwagi na obecną sytuację, 

dotyczącą obowiązywania stanu epidemii w związku z zakażeniami SARS-CoV-2, 

posiedzenie zrealizowane zostało w formie wideokonferencji. 

 

Tematyką posiedzenia Komisji było: 

1. Omówienie aktualnej sytuacji epidemiologicznej, z uwagi na rosnącą liczbę 

zakażeń wirusem SARS CoV-2 (III fala epidemii koronawirusa), 

 

Spotkanie otworzył Pan Mirosław Birecki Starosta Kluczborski –  

Przewodniczący Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, który przywitał 

przybyłych uczestników oraz przedstawił tematykę omawianych zagadnień. Poinformował 

uczestników posiedzenia, że III fala epidemii koronawirusa stała się faktem                              

i się rozpędza. W kolejnych dniach będziemy mieli do czynienia z rosnącą liczba zakażeń 

koronawirusem. W województwie łózka OIOM są zajęte w 80%. Służba zdrowia zbliża                 

się powoli do granic swojej wydolności. Zwrócił się z apelem o zwrócenie uwagi                  

na zapewnienie bezpieczeństwa dla klientów przebywających w jednostkach 

organizacyjnych powiatu, urzędach gminnych i pozostałych jednostkach użyteczności 

publicznej w powiecie kluczborskim. Ważne jest również odpowiednie zabezpieczenie                

dla pracowników w tych jednostkach i żeby pracownicy dbali o siebie. 

Od soboty Szpital w Głubczycach z polecenia Sławomira Kłosowskiego 

Wojewody Opolskiego ma zwiększyć liczbę łóżek dla pacjentów covidowych.                  

Zwiększyć liczbę lóżek dla pacjentów covidowych ma również Szpital Vital Medic                      

w Kluczborku z 12 do 20 łóżek. Stopniowo liczbę łóżek dla pacjentów covidowych 

zwiększać będą kolejne szpitale w naszym województwie. Jak ktoś z uczestników 

dzisiejszego posiedzenia miałby uwagi do Pana Wojewody, to je przekażemy Wojewodzie. 

Następnie oddał głos Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu                    

w Kluczborku w celu omówienia sytuacji epidemiologicznej w powiecie kluczborskim. 

 Pani Małgorzata Zabierowska Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Kluczborku poinformowała, że sytuacja w powiecie jest bardzo 

dynamiczna. Mamy w powiecie około 3000 mieszkańców, którzy od marca ubiegłego roku 

zostali zakażeni koronawirusem. W roku 2021 zachorowało już 300 osób. Przypadków 



śmiertelnych od początku wybuchu epidemii z przyczyn COVID-19 mamy 71.                

Zakaźność wirusa jest teraz większa niż w poprzednich miesiąca. Zwróciła uwagę,                  

że teraz zakażają się całe piętra w zakładach pracy, a wcześniej były to zakażenia tylko               

w pokoju. Na dzień dzisiejszy nie stwierdzono występowania na terenie powiatu 

brytyjskiej odmiany koronawirusa. Zmieniły się typowe do tej pory objawy choroby.       

Teraz jest to na przykład ból gardła. Chorują ludzie młodzi. Sanepid ma coraz więcej 

pracy, są mocno obciążeni licznymi obowiązkami. Apeluje podobnie jak Pan Starosta żeby 

osiebie dbać, bo np. poziom przeciwciał po ok. 6 miesiącach spada. Pani Małgorzata 

Zabierowska podziękowała Panu staroście za dotychczasową pomoc, udzieloną 

sanepidowi, bo ona dodatkowych pracowników nie dostała. 

Pan Mirosław Birecki Starosta Kluczborski poinformował, że Powiatowy Szpital 

jako szpital węzłowy, prowadzi szczepienia nauczycieli z powiatu kluczborskiego,                     

których około 60% zaszczepiło się.   

            Na zakończenie Pan Starosta jeszcze raz zaapelował o dbanie o siebie i swoich 

współpracowników oraz klientów urzędów i instytucji, żeby uniknąć zakażenia 

koronawirusem.  

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

   

 


